Fig. 7. *DICKSONIA arborescens.*

- r) Pinnula.
- f) Fructif. aucta.
- t) Involucrum interius.
- u) Invol. exterius.

Fig. 8. *HYMENOPHYLLUM*, nova species?

- v) Portio frondis.
- w) Pars ejusdem aucta.
- x) Fructif. in statu naturali.
- y) Involucrum arte expansum.
- z) Capsulae.

Fig. 9. *SCHIZAEA dichotoma.*

- aa) Apex frondis fructificantis.
- bb) Aucta.
- cc) Involucrum.

Fig. 10. *GLEICHENIA polypodioides.*

- dd) Portio pinnae.
- ee) Lacinia aucta.
- ff) Capsulae apertura.

Fig. 11. *DANAEA nodosa.*

- gg) Portio pinnae.
- hh) Capsularum congeries aucta.
- ii) Ejusdem interna structura.

---

X.

T A B U L A  
P L A N T A R U M F U N G O S A R U M ,

AUCTORE

JOANN. JACOB. PAULET,  
Doct. Med. Paris. Acad. Med. Madritens. Socio, etc.

Dum fungorum (hic plantarum fungosarum) historiam jam multis abhinc annis molimur, typisque regiis mandatam in singulos dies expectamus tradituri, qui moras aegre patiuntar, ad tabulae vel compendii cujusdam fungorum methodi nostrae evolu-

gationem nos enixe promovere. Quare, votis perspectis, et si hujusce historiae **tomus** primus a praelo jam sit liber et expeditus, et secundus ad calcem protrahatur, hanc tabulam tanquam operis prodromum prodire non intempeste esse visum fuit.

Opus, de quo excerpta est, gallico sermone scriptum, duabus partibus includitur, quarum prima, sive fungorum, juxta inventi tempora descriptionis, sive scriptorum variorum de fungis narrationem chronologicam analyticamque sistit, quam proxime sequitur duplex synonymia fungorum, scilicet generum et specierum; eo fine, ut omnia nota una patefierent, et lux quaedam assulgeret in tenebris. Huic additur vocum latinarum index, ut conducibilis, ideo locupletissimus.

Secunda vero pars, altero volumine, fungorum, qui praesertim in Gallis reperiuntur, methodicam distributionem, huicce tabulae consentaneam, exhibet, una cum accurata specierum descriptione, indigitans, data occasione, ipsarum loca natalia, tempestatem idoneam, indeoles, casus ex ipsarum esu aversos, plura experimenta sive chemica, sive in animalibus capta, eo scopo, ut dubiis sudes, toxicis alexiterium vel quid refranans, esculentis vero condimentum salubrius daretur, ne alii nocerent, alii fierent ancipites cibi. Hic additur etiam vocum gallicarum imo vulgatissimarum juxta varia Galliae idiomata, index, ut nulli, in primis non extraneo, haec pars esset aliena, et omnibus fuisset commoda. Operi subnectuntur, tertio volumine, specierum memoratarum eodemque ordine dispositarum icones ad vivum expressae picturataeque, tabulis aereis N. CC disperitiae.

De fungorum ordine hic instituto nihil addemus, cum jam ampla dicendi data fuit occasio: hoc unum subjicitur, quod si quis nos a trita via nimis recessisse ratum non habeat, cum generum characterem praecipuum non a structura partium, juxta Dillenii Linnaeive mentem in pluribus, nec a fructificationis partium apparatu, juxta Michelii, Adansonii, Gleditschii in quibusdam et praesertim Hedwigii industria, sed a fungorum intimiori textura substantiave, scilicet ab ipsa plantae natura, deprompsimus, nihil inconsulte a nobis statutum illi persuasum fit; et dum agitur de genere quodam instituendo detegendove in natura (quidquid huic invento contradixerit clariss. Oeder), satius est jurare in naturae verba, quam in verba magistri.

---

### PLANTAE FUNGOSAE \*).

Non in errore versari videntur, qui plantas fungosas in regno vegetabili tanquam peculiarem provinciam ab omni alia diversam, certisque limitibus circumscripatam habent.

Equi-

\* ) Vocabula, *fungi*, *fungitae*, *sarcophitae*, *plantaes carnosae*, *plantaes funginae*, ad selectionem, in incerto tenebant: *plantaes fungosae*, pro nomine gentilitio omnibusque congruenti, convenientius visum.

Equidem, hae terrae fruges frondibus floribusque saltem conspicuis carent; substantia propria, scilicet carnosā, in principio semper molli et alba donantur, cuius in universum protrusio propera, duratio brevis, textus aquositate fragilitateque insignis, et corpus ad putridam liquationem primum.

Hae fruges inerito plantae dicuntur, cum germinent, radiculas moveant, et semina, quorum quedam seruntur, emitant.

Non sunt animalia aut animalculorum domicilia, cum nulla locomotione vel irritabilitate donentur, et gelatum animale vel calcaream materiem haud suppeditent, in quo praecipue distant a spongiis, corallinis et aliis animalculorum domiciliis. A lichenibus, muscis, fucis, byssis, cum quibus aliquam adfinitatem vicinitatemque alunt, discrepant, quod cupulis crustaceis tartareisve instructae non sint, ut lichenes; nec frondosae virentesque, fetis, urnis, calyptis, aut germinibus insignes ut musci; nec utriculatae ut fuci; nec filamentosae ut byssi. Sunt plantae mere carnosae, structura simplici praeditae, quarum pars praecipua in multis est tabula, id est, capitellum tabulatum, cum vel absque pediculo; in aliis membrana plicata vel diversimode extensa; in aliis caulis simplex surculatusve; in aliis demum massa rotundata; in omnibus semina gestans vel in callo quadam partis inferioris tabulae, vel in foveis, plicis, aut sub quadam epidermide membranae tecta, vel in superficie caulis sparsa, vel in interioribus globi incarcerata: unde, primo intuitu, ratione habitus, generatim in quatuor capita five classes redigi possunt, scilicet in *tabulatas*, in *membranaceas*, in *fastigiatas*, et in *globatas*.

### CLASSIS I.

#### *Plantae fungosae tabulatae.*

Plantae fungosae tabulatae dicuntur illae, quarum pars praecipua est capitulum tabulatum, hoc est, complanatum orbiculatumque, plus minus horizontale, cuius centrum semper crassius oris.

Hujusce classis plantae sunt ordine dupli; nam aliae medium partem tantum capitelli per medium transversim secti ad instar semicirculi, gestant lateraliter et arcte arboribus insertam, in directionem horizontalem ex crescentem; et aliae e solo, ut solemne est, verticaliter surgentes, pediculo plus minus longo insident. Hae *Agarici*, illae *Fungi* nomine salutantur, qui tanquam duo capita praecipua five ordines plantarum hujusce classis habentur.

*Agarici*, ratione substantiae naturaeque propriae, sunt multiplicis generis; nempe alii substantiam subereum, fatuam et fere mere ligneam gestant; alii partim fibris pectinatis renixus capacibus, partim textu spongioso tomentosoque conflatam et una ex toto flexilem, coriaceam, suavissimeque odoratam; alii textu mere tomentoso, id est, igniario fargata; alii quasi gelatam, pellucidam tremulamque; alii pulposo-carneam succosamque, carni musculosae fibris pinnatis haud absimilem; alii pulposam, albam et initia drupae fructuum quorumdam, dum recens, friabilem, dum sicca est; alii denique carnosam et fragilem, vetustate lignosam: unde plura genera, quorum character longe

alius

alius ab alio distans, a plantae ipsa natura deponit, quaeque hic inscribuntur nominibus, ut dicunt relativis, nempe *Agarico-suber*, *Agarico-pecten*, *Agarico-igniarium*, *Agarico-gelidium*, *Agarico-carnis*, *Agarico-pulpa*, et *Agarico-fungus*.

GENUS 1.

*Agarico-suber* (Agaric-liege).

**AGARICO-SUBER** est plantae fungosae genus tabulatum, semiorbiculatum parasiticumque, substantia homogena, sicca, subereo-lignosa praeditum.

Hujusce generis species, ratione habitus structuraeque inter se distant; nam aliae alterutram superficiem tabulae profunde scalptam, et velut daedaleis sinubus disseppimento medio excavatam gestant: aliae lamellis ex ordine radiatis striatam; aliae tubulis arcte congestis conflatam una cum corpore in plures lobos distincto; aliae velutius cupidibus dentibusve echinatam; aliae denique poris minutis spinulisve exasperatam, una cum totius corporis tenuitate veluti papyracea: unde quinque distinctae familiae, quae *Agarico-subera daedalea*, *Agarico-subera radiata*, *Agarico-subera tubulata*, *Agarico-subera dentata*, et *Agarico-subera papyracea* dicuntur, quarum soboles intus sumptae nullam noxam inferunt animalibus, cum in omnibus substantia sit satuo sapore, absque acredine, et mere ligneo-suberosa, ideoque nullius effectus.